SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO CONTRATO Nº 038/2023 - ID 3870

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: PRIMELUX LTDA;
CNPJ: 37.487.516/0001-12;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em execução de Serviços de Engenharia
para realizar implantação de sistema de geração de energia fotovoltaica (placas fotovoltaicas
com selo Procel), nas escolas municipais de Fazenda Rio Grande, incluindo: elaboração do
projeto executivo com aprovação da Copel, fornecimento integral de materiais, softwares,
equipamentos, mão de obra, serviço de instalação e engenharia, procedimento de conexão à
rede perante a concessionária (Copel), teste de desempenho e garantia de funcionamento do
sistema fotovoltaico, substituição e descarte de tecnologia fluorescente (tubulares e compactas)
incandescente e lâmpada vapor de mercúrio, por tecnologia Led (lâmpadas com selo Procel)..”;
FISCAL DE EXECUÇÃO: Celso Sinatra Pedro da Silva, matrícula 359.343;
FISCAL DE GESTÃO: Rosana Senhuk, matrícula 353.888;
FISCAL TÉCNICO: Adelson Luiz Klem, CREA – MS 1064/D, matrícula 354.106;
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 08/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 246/2022;
PROTOCOLO: 59021/2022;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados da data de recebimento da Ordem de
Serviços;
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato;
VALOR TOTAL: R$ 4.678.660,85 (Quatro milhões seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e
sessenta reis e oitenta e cinco centavos);
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: Nº049/2023 - Data: de 16 :
: de março de 2023. : , __________________ _